

BIURO RADY MIASTA  
PRUSZCZ GDAŃSKI

Vpt. 2023 -04- 03

Pruszcz Gdański 29.03.2023

Urząd Miasta Pruszcz Gdański  
BIURO PODAWCZE  
Wpłynęło dnia:

2023 -03- 29

Nr 5602/2023

Zat. Opl. skarb. zi.

Pan  
Janusz Wróbel  
Burmistrz Pruszcza Gdańskiego

Szanowny Panie Burmistrzu

W odpowiedzi na otrzymane w dniu 21 marca 2023 r. pismo GK.7030.3.2023/2 z dnia 15 marca 2023 r. z przykrością informuję, że w treści w/w pisma nie odniósł się Pan do problemu z jakim się do Pana zwróciłem, a w zamian za to przedstawia Pan treść, znanej mi Uchwały Rady Miasta nr XLIX/490/2022.

Problem, z którym się do Pana zwróciłem dotyczy podjęcia kroków w celu zmiany metody naliczania wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej w Pruszczu Gdańskim ponieważ ta obecnie wybrana, oparta na powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego jest niesprawiedliwa. To, że ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, dopuszcza metodę ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego nie oznacza, że jest akceptowalna społecznie. Przyjęcie takiej metody wyklucza możliwość zróżnicowania stawek opłat ze względu na liczbę zamieszkujących osób, a co za tym idzie, brak możliwości dostosowania wysokości opłat do ilości gromadzonych odpadów.

Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oprócz tej, skrajnie niesprawiedliwej a przez to nieakceptowanej społecznie metody, wymienia również możliwość ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi metodami, które pozwalają ustalić opłaty w sposób zbliżony do proporcjonalnego obciążenia kosztami w stosunku do rzeczywistej ilości wytwarzanych odpadów, w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub ilość zużytej wody z danej nieruchomości. Ustawa dopuszcza również łączne stosowanie różnych kryteriów różnicujących stawki opłat.

W swoim piśmie wskazał Pan na niemożliwość wyboru najsprawiedliwszej metody uzależnionej od ilości zamieszkujących osób ze względu na brak możliwości weryfikacji danych zawartych w składanych deklaracjach. Również dostrzegam ten problem. Jednak nie rozumiem dlaczego pominięto drugą metodę umożliwiającą ustalenie opłat w oparciu o ilość zużytej wody, lub nie zastosowano połączenia obydwu czynników umożliwiających zweryfikowanie deklarowanej ilości mieszkańców w danej nieruchomości. Jest to metoda pozwalająca z dużym prawdopodobieństwem zweryfikować prawdziwość danych zawartych w składanych deklaracjach. Biorąc pod uwagę przeciętne miesięczne zużycie wody na poziomie 4m<sup>3</sup> na osobę można określić wysokość stawki opłat w zależności od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Wskazuje Pan również, że wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od powierzchni lokalu mieszkalnego na terenie Pruszcza Gdańskiego dokonano na podstawie m.in. sugestii mieszkańców, którzy uznali tę metodę za korzystną dla większości mieszkańców. Zatem proszę o wskazanie kiedy była przeprowadzona ankieta wśród mieszkańców, udostępnienie wyników przeprowadzonego badania, jak również podania przyczyny dlaczego w w/w badaniu brała udział tylko określona liczba mieszkańców, ponieważ ani ja ani moi sąsiedzi nie byli proszeni do udziału w przedmiotowym badaniu. Proszę także o przedstawienie kryteriów doboru osób uczestniczących w badaniu. W tak ważnej kwestii powinni mieć możliwość wypowiedzi wszyscy mieszkańcy lub nikt. Nie można stanowić prawa w oparciu o subiektywne oceny wąskiej, niereprezentatywnej grupy mieszkańców. Podany przez Pana sposób wyboru metody naliczania opłaty jest zaprzeczeniem demokracji. To może w wyborach samorządowych też weźmie udział z góry określona, wąska grupa mieszkańców i wybierze nam władze miasta?

Informuje Pan o możliwości zmniejszenia opłat po spełnieniu określonych warunków. Jednak wynika z tego, że mieszkańcy o wyższych dochodach, nawet gdy zamieszkują samodzielnie, nie mogą korzystać z obniżenia opłat, a tym samym zmuszeni są do finansowania innych. W przyjętej metodzie ustalania stawek opłat osoba samodzielnie zamieszkująca nieruchomość o powierzchni 100 m<sup>2</sup> ponosi identyczny koszt co siedem osób (4m<sup>3</sup> x 7 = 28m<sup>3</sup>) zamieszkujących nieruchomość o takiej samej powierzchni. Dowodzi to rażącej niewspółmierności obciążenia kosztami w stosunku do ilości wytwarzanych odpadów komunalnych. Taki stan rzeczy jest nieakceptowany społecznie i nie może dalej funkcjonować.

Uchwała Rady Miasta Pruszcza Gdańskiego w sprawie wyboru metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty jest niesprawiedliwa i jako taka nie zawiera w sobie niezbywalnego atrybutu prawa czyli sprawiedliwości. Sprawiedliwość jest naczelną wartością prawa. W pewnym zakresie, określonym zakresem regulacji prawnej, sprawiedliwość realizowana jest przy pomocy prawa. Zatem tak bezduszny i pozbawiony podstawowych wartości jakie powinno wypełniać prawo akt, nie może dłużej funkcjonować w obiegu prawnym i wymaga podjęcia niezbędnych kroków w celu wyeliminowania go.

Reasumując, wybrana metoda ustalania opłat jest najwygodniejsza dla urzędników i nie ma nic wspólnego z faktycznym ponoszeniem kosztów wytwarzania odpadów komunalnych. Sprawne zarządzanie nie na tym polega.

Proszę o poważne potraktowanie sprawy i podjęcie niezbędnych kroków w celu zmiany metody ustalania wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta Pruszcza Gdańskiego.

Z poważaniem